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خبر ویژهسرمقاله

بازار نفت رفته رفته 
متعادل مى شود

تأیید محکومیت 3 نفر به 
اعدام درارتباط با حوادث 

آبان98

انرژىسیاست

23

دبیرکل اوپک: سخنگوى قوه قضائیه
 در نشست خبرى اعلام کرد:

دبیرکل اوپک در فاصله یک روز تا 
نشست این نهاد با متحدان براى 
تصمیم گیرى درخصوص تسهیل 
کاهش تولیدات از آگوست اعلام کرد: 
بازار نفت رفته رفته به تعادل نزدیک 

مى شود...

«غلامحسین اسماعیلى» سخنگوى 
قوه قضائیه در نشست خبرى خود با 
خبرنگارها قرار گرفت و به پرسش هاى 
مهم و مطرح شده این روزها پاسخ صریح 

داد. از قرارداد ایران و چین...

83 نفر
چندین ثروتمند و کارآفرین آمریکایى

 با انتشارنامه اى سرگشاده خواستاراخذ مالیات 
بیشترشدند!

نگاه پکن به پیمان راهبردى اش 
با تهران چگونه است؟ 

برنامه «یک پهنه-یک 
راه»  چینى ها

مریم عمادى/ گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

بعد از انتشار خبر قرارداد 25ساله 
ایران و چین شایعه هاى فراوانى در 
خبرها حول آن آمد. عده اى گفتند 
دولت قرارداد خفت بارى با چین 
بسته که مثل «ترکمانچاى» است و 
عده اى دیگر محرمانه بودن بندهاى 
قراداد را دلیلى بر خسارت باربودن 
آن عنوان کردند. عموم افرادى 
هم که از فرصت هاى این برنامه 
سخن مى گویند نیز تنها بخشى 
ازمسائل کشور را در این موضوع 
مى دانند و براساس همان دانسته ها 
موضع مى گیرند. اما براى کشف 
واقعیت موضوع باید موضع چین 
را نیز در این رابطه دانست. آنچه 
روشن است این است که این توافق 
بخشى ناگسستنى از برنامه «یک 
پهنه-یک راه» چین است. برنامه اى 
که نقطه عطفى میان چین گذشته 
و چین آینده خواهد بود. اما این 
برنامه چیست و چرا تا این میزان 

اهمیت دارد؟
گذار چین از دوران 
تجارت به دروازه 

سیادت
چین در دوران پس از جنگ سرد 
توانسته با اولویت دادن اقتصاد 
جایگاه خود را توسعه دهد؛به 
گونه اى که امروزه تحلیل گران 
آمریکایى بیشترین نگرانى را از 
افول آمریکا درقبال چین دارند. 
«ترامپ» کوشید با جنگ هاى 
اقتصادى متعدد و چند بعُدى 
از سرعت برترى اقتصادى چین 
بکاهد اما تدابیر اقتصادمقاومتى 
چین تاکنون مؤثر بوده و به این 
غول اقتصادى این امکان را داده که 
هم چنان برترى رشد اقتصادى خود 
را در برابر سایر اقتصادهاى رقیب 
حفظ کند. اکنون چین تا مرزى از 
نبرد اقتصادى پیش رفته و تا لبه اى 
از برخورد تمدنى با غرب نزدیک 
شده است اما یکى از پاشنه هاى 
آشیل چین در «اقتصاد» دستیابى 
دشوار چینى ها به بازارهاى بزرگ 
اروپایى، آمریکایى و آفریقایى 
است. تنها راه دسترسى چینى ها به 
مدیترانه از طریق کانال سوئز است و 
چینى ها مى دانند در صورت شدت 
گرفتن برخورد، بستن این شریان 
تجارى برکالاهاى چین مى تواند 
حربه اى بازدارنده براى رقباى غربى 
باشد. شاید تصور کنید این اتفاق 
هرگز نخواهد افتاد. اگر بیست سال 
پیش مى گفتیم آمریکا روسیه و 
چین را مشمول برخى تحریم ها 
مى کند همین تصور غیرممکن 
بودن را مى داشتیم اما عالم سیاست 
خصوصاً آنجا که بحث بر سر حفظ 

«سیادت»...

فرهنگستان ادب پارسى: 
تأسف آور است نام غیرایرانى 

براى خودروى ایرانى

فرهنگستان ترمزدستى 
«کوییک-آرپلاس»

 را کشید!
فرهنگستان زبان و ادب فارسى 
از نام گذارى خودرویى با عنوان 
«کوییک-آرپلاس» انتقاد و اعلام 
کرد: این خودرو نامى غیرفارسى 
و غیرایرانى دارد که با شنیدن نام 
 «quick» کوییک» لفظ انگلیسى»
به معناى تندوسریع به ذهن متبادر 
مى شود و این موضوع تأسف آور است.

این فرهنگستان از هر گامى که در 
راه توسعه فناورى و پیشرفت در 
ساخت خودرو برداشته شود خرسند 
مى شود و از آن استقبال مى کند اما 
با تأسف باید اعلام کنیم خودرویى 
که تحت عنوان کوییک و به تازگى 
تحت عنوان «کوییک-آرپلاس» 
رونمایى و به عنوان دستاوردى در 
پیشرفت صنعت خودروسازى ایران 
قلمداد شده است نامى غیرفارسى 
و غیرایرانى دارد.  در بیانیه واکنش 
فرهنگستان زبان و ادب فارسى 
آمده است: همچنین فرهنگستان 
با مسئولان و مدیران شرکت 
خودروسازى سایپا نیز مکاتبات و 
مذاکرات متعدد و مفصلى داشته 
ولى متأسفانه نتوانسته است آن 
شرکت را از انتخاب این نام باز دارد!  
توجیه مسئولان شرکت این است 
که «کوییک» نام روستایى در مسیر 
کرمانشاه-روانسر و نامى ایرانى است! 
بدیهى است که این توجیه به هیچ وجه 
براى انتخاب چنین نامى پذیرفته 
نیست؛ گذشته از اینکه معلوم نیست 
تلفظ این کلمه نیز کوییک باشد و به 
احتمال زیاد و براساس تلفظ درج شده 
در چند فرهنگ جغرافیایى «کویک» 

(kovik) صورت رایج تر آن است.
فرهنگستان زبان و ادب فارسى 
اعلام کرده است انتظار دارد به همان 
اندازه که تولیدکنندگان به ایرانى 
بودن فناورى خود افتخار مى کنند 
به انتخاب نام فارسى نیز که نشانه 
علاقه آنان به زبان ملى کشور است 

علاقه مندى نشان دهند.
این فرهنگستان تاکید کرد: ما 
اصرار داریم که شرکت سایپا براى 
این خودرو نامى فارسى انتخاب کند 
هم چنان که قبلاً نیز براى خودرو 
دیگرى که «پرشیا» نامیده شده بود 

نام «پارس» انتخاب شد.
به این ترتیب و با توجه به ورود 
دیدگاه هاى عجیب و غریب و 
دست وپا گیر در حوزه هاى مختلف 
(مانند ورود صداوسیما به حوزه 
نمایش خانگى) این بارهم قرار 
است در صنعت خودرو شاهد 
میخ کوب شدن این صنعت با 
ترمزدستى «فرهنگستان» باشیم. 
امرى که فى ذاته ارزشمند است 
ولى به طورقطع اولویت اول تا

 صدم نیست!

تاریخ تولد رهبر انقلاب در شناسنامه روز 24 تیرماه سال 
1318 ثبت شده است اما ایشان در یکى از دیدارهایشان 
فرمودند که تاریخ تولد صحیح  شان روز 29 فروردین 
است. حضرت آیت اله خامنه اى در تاریخ 29 فروردین 
سال 1318 در مشهد به دنیا آمدند. 
منبع : خبرآنلاین 

مسجد جامع «کول شریف» در 
شهر «کازان» روسیه 
منبع :  ایتارتاس 
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سنگ تمام «ویلموتس» براى بیرانوند در بلژیک

نقدى بر سینمایى «باید مى رفتى» اثر روان شناسانه 2020

«بیرو » گزینه فیکس هواداران آنتورپ شد
«مارك ویلموتس» که نقش تعیین کننده اى در انتقال بیرانوند به آنتورپ داشته است حالا با تمجیدهاى خود از دروازه بان ملى پوش 
ایران در رسانه هاى بلژیکى شرایط مناسبى را در بدو ورود بیرانوند به این کشور ایجاد کرده است. علیرضابیرانوند دروازه بان ملى پوش 

ایران درنهایت راهى بلژیک شد تا در تست هاى پزشکى آنتورپ شرکت کند...

وجدان مزاحم

       ادامه در صفحه 2

فرمان تعطیلى یک هفته اى برخى اماکن در تهران از سوى معاون امنیتى و انتظامى استاندارى تهران صادر شد 

حکم تهران ؛ قرق کرونا    
7

فرهنگ

سدسازى در برابر سریال سوزى
 یا تسخیر با طعم دل سوزى

چندى پیش سازمان سینمایى وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامى اعلام کرد که تا اطلاع ثانوى مجوزى براى تولید سریال هاى نمایش 
خانگى صادر نخواهد کرد. بهمن حبشى (مدیرکل دفتر نظارت بر تولید فیلم) در توضیح این خبرگفت که به دلیل اینکه تعداد 

5مجوزهاى صادره و سریال هاى درحال تولید و آماده توزیع ...

کشمکش ها میان صداوسیما و ارشاد بر سر شبکه نمایش خانگى ادامه دارد

دبیر شوراى عالى بورس و اوراق بهادار:

کارمزد سازمان بورس 50 درصد کاهش یافت
دبیر شوراى عالى بورس و اوراق بهادار پس از برگزارى یکصد و هشتاد و 
پنجمین جلسه شورا گفت: بر اساس مصوبات جلسه شوراى عالى بورس 50 
درصد از کارمزد سازمان بورس کاهش یافت. به گزارش خبرآنلاین به نقل از 
شادا بر اساس مصوبات جلسه امروز شوراى عالى بورس که به ریاست وزیر 
اقتصاد برگزار شد، 50 درصد از کارمزد سازمان بورس کاهش یافت. حسن 

قالیباف اصل دبیر شوراى عالى بورس و اوراق بهادار پس از برگزارى یکصد و 
هشتاد و پنجمین جلسه این شورا گفت: بر اساس مصوبات جلسه امروز شوراى 
عالى بورس که به ریاست وزیر اقتصاد برگزار شد، 50 درصد از کارمزد سازمان 
بورس کاهش یافت. 30 درصد از این کاهش کارمزد، جهت حمایت از بازار بورس 
به صندوق تثبیت بازار تخصیص مى یابد. وزیر امور اقتصادى و دارایى برگزار 

شد، اظهار داشت: بر اساس تصمیم شوراى عالى بورس مقرر شد 50 درصد 
از کارمزد این سازمان کاهش پیدا کند. قالیباف اصل افزود: طبق مصوبه این 
شورا 50 درصد از کارمزد این سازمان کاهش مى یابد که 30 درصد از این کاهش 
کارمزد، به صندوق تثبیت بازار تخصیص خواهد یافت. قالیباف اصل تصریح 

کرد: هدف از این تخصیص، تثبیت و حمایت از بازار در زمان نیاز است.

پیشنهاد «نسل فردا» براى روزهاى کرونایى

  جشنواره ملى «حماسه گویان» 
فراخوان داد.  شماره تلفن:  
inf@  09131018982 و  آدرس

artesfahan.ir   آماده پاسخگویى 
است. 

نوجوانان از یکم مرداد،  
چهارشنبه هاى هر هفته ساعت 17 
به آدرس اینستاگرامى خانه نوجوان 
KHANE_NOJAVAN_به نشانى

ESF @ مراجعه کرده و بازخورد 
نقد خود را به اشتراك بگذارند؛ با 
هشتگ قاب. 

   فراخوان دومین دوره 
جشنواره ملى تئاتر «سردار 
آسمانى» براى پاسداشت سپهبد 
شهید حاج قاسم سلیمانى منتشر 
شد. تلفن: 0341-2205200 
. rtfestival.ir :نشانى اینترنتى

فراخوان اینستا  تک آهنگ 

درمیان امضا کنندگان نام آبیگل دیزنى، وارث شرکت دیزنى و جرى گرینفیلد، بنیانگذار بستنى بن اند 
جرى ، ریچارد کُرتیس، فیلمساز و سِر استفان تیندال، دومین ثروتمند نیوزیلند به چشم مى خورد.

طى 10 سال گذشته ازسوى شرکت آبفا استان اصفهان صورت گرفتشهردار شاهدشهر به مناسبت هفته شهردارى ها و دهیارى ها اعلام کرد:

احداث و بهره بردارى از 7 تصفیه خانه فاضلاب در استانبرگزارى مسابقات ورزشى دومیدانى در شهردارى شاهدشهر
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